REQUERIMENTO Nº 006/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador ERIVELTO ULIANA.

          O Vereador abaixo signatário, com assento nesta Colenda Casa de Leis,
em conformidade com o que dispõe o art. 59, inciso XV, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 115, § 3º inciso X, do Regimento Interno, REQUER, após
ouvido o Plenário, que o Exmo. Sr. Presidente deste Legislativo encaminhe ao
Prefeito de Venda Nova do Imigrante/ES, Excelentíssimo Sr. JOÃO PAULO
SCHETTINO MINETI, o seguinte pedido de informação:

            A Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno preveem em seu Art. 3º
e Art. 1º, como função legislativa - fiscalização financeira e de controle externo
do Poder Executivo. Neste sentido requeiro que seja encaminhado à esta Casa
de Leis informações sobre:

1.0. Qual o valor licitado pela Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante para a contratação da empresa que presta serviço de
máquinas pesadas, como escavadeira hidráulica, retroescavadeira,
trator, caminhão munck, para o uso no ano 2022.

2.0. Qual o valor total pago para esse tipo de serviço para o ano de 2022,
detalhando cada fornecedor, tipo de máquina, horas trabalhadas e
valor pago, com cópias de notas fiscais.

             Câmara Municipal, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2023.

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO

Vereador da CMBF

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003400350037003A005000

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Torres Nascimento em 24/02/2023 17:26

Checksum: 34BF159A8018FD808E1D04C362F2FF929F63250B1AB633378EFD3373584D50B8